
1 
 

 

CRNA GORA   
TUŽILAČKI SAVJET 
TS broj 295/2019 
Podgorica, 21. oktobar 2019. godine 
 
 

Na osnovu člana 70 stav 6 Zakona o Državnom tužilaštvu (»Sl.list CG«, br.11/15, 42/15, 

80/17 i 10/18), Tužilački savjet je na VII sjednici, održanoj 21. oktobra 2019. godine, donio 

 

 

ODLUKU O IZBORU 

 

 

 Tijana Čelanović izabrana je za državnu tužiteljku u Osnovnom državnom tužilaštvu u 

Kotoru na stalnu funkciju. 

Državna tužiteljka stupa na dužnost danom polaganja zakletve. 

 

                                                   O b r a z l o ž e nj e 

Tužilački savjet je 6. avgusta 2019.godine donio odluku da se javno oglasi izbor dva 
državna tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Podgorici, jednog državnog tužioca u 
Osnovnom državnom tužilaštvu u Ulcinju, jednog državnog tužioca u Osnovnom državnom 
tužilaštvu u Rožajama, dva državna tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Pljevljima i tri 
državna tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Kotoru, shodno članu 68 stav 1 Zakona o 
Državnom tužilaštvu i člana 38 u vezi člana 52 stav 2 Poslovnika Tužilačkog savjeta.  

Blagovremenu i potpunu prijavu na navedeni oglas za izbor tri državna tužioca u Osnovnom 
državnom tužilaštvu u Kotoru na stalnu funkciju, podnijeli su Tijana Čelanović, Ana Marinović i 
Srđa Jovanović, koji su obavljali funkciju državnog tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u 
Kotoru u mandatu od 15. jula 2015.godine do 15. jula 2019.godine. 

Članom 69 Zakona o Državnom tužilaštvu propisani su kriterijumi za izbor državnog tužioca 
koji se bira na stalnu funkciju: 1. ocjena rada državnog tužioca za vrijeme mandata od četiri godine 
na koji je prvi put biran; 2. ocjena intervjua sa kandidatom. 

Komisija za ocjenjivanje je utvrdila ocjenu rada državne tužiteljke Tijana Čelanović poslije 
dvije godine rada, kao i na kraju mandata, shodno članu 86 stav 2 Zakona o Državnom tužilaštvu. 
Na osnovu odluka Komisije za ocjenjivanje od 6. decembra 2017.godine i 1. avgusta 2019.godine, 
utvrđuje se da je Tijana Čelanović za period od 15.jula 2015. do 15. jula 2017.godine ocijenjena 
ocjenom odličan, a  period od 15. jula 2017. do 15. jula 2019.godine ocijenjena ocjenom odličan. 

Na osnovu člana 69 stav 2 Zakona o Državnom tužilaštvu, utvrđeno je da je kandidatkinja 
Tijana Čelanović po osnovu kriterijuma ocjena rada za vrijeme mandata od četiri godine ostvarila 
ukupno 80 bodova. 

Na VII sjednici održanoj 18. oktobra 2019.godine, Tužilački savjet je obavio intervju sa 
imenovanom kandidatkinjom, u skladu sa Smjernicama za obavljanje intervjua.  



2 
 

U nastavku VII sjednice Tužilačkog savjeta održane 21. oktobra 2019.godine, utvrđeno je 
da je kandidatkinja Tijana Čelanović po osnovu kriterijuma ocjena intervjua, ostvarila ukupno 100 
bodova, na osnovu popunjenih obrazaca za ocjenjivanje kandidata za izbor državnog tužioca na 
stalnu funkciju, od strane članova Tužilačkog savjeta. 

Nakon utvrđivanja ocjene rada na kraju mandata i ocjene intervjua kandidata prijavljenih za 
izbor tri državna tužioca u Osnovnom državnom tužilaštvu u Kotoru na stalnu funkciju, utvrđen je 
prosječan broj bodova i na osnovu broja bodova rang lista, shodno članu 70 stav 3 Zakona o 
Državnom tužilaštvu: 

 
1.Tijana Čelanović........100 bodova (80 bodova-ocjena rada i 20 bodova-intervju), 
2.Ana Marinović............99,94 boda (80 bodova-ocjena rada i 19,94 bodova-intervju), 
3.Srđa Jovanović..........95,91bodova (80 bodova-ocjena rada i 15,91bodova-intervju). 
 
Na osnovu izloženog, Tužilački savjet je, na VII sjednici održanoj 21. oktobra 2019. godine, 

donio odluku o izboru Tijane Čelanović, za državnu tužiteljku u Osnovnom državnom tužilaštvu u 
Kotoru na stalnu funkciju. 

Državna tužiteljka stupa na dužnost danom polaganja zakletve. 
 
Pravna pouka: Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor, podnošenjem tužbe 

Upravnom sudu Crne Gore, u roku od 20 dana od prijema iste, preko ovog organa.                                                                                                                                                                                               
                                                     
 
 
 

                                                                                                                  PREDSJEDNIK  
                                                                                                          TUŽILAČKOG SAVJETA 

                                                                                                                         Ivica Stanković, s.r. 
 
 
 
 


